
COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA 
Provincia di Cremona 

 
Piazza Italia, 11 – 26040 Scandolara Ravara 

tel. 0375/95101-350128 -  e-mail comune.scandolara@unionemunicipia.it 

Prot. 2018/2025  

ORDINANZA SINDACALE N. 12 DEL 01/07/2025 

Oggetto: 

ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA DEL CIMITERO DI 

CASTELPONZONE NEL GIORNO MERCOLEDI’ 02 LUGLIO 2025, PER L’INTERA 

GIORNATA, PER LAVORI DI MANUTENZIONE. 
 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che presso il cimitero comunale di Castelponzone si deve procedere ad 
effettuare lavori di manutenzione e spargimento diserbante erbicida sul terreno nella 
giornata di mercoledì 2 luglio 2025; 
RILEVATO che, per motivi di igiene e sicurezza, durante le suddette operazioni è 
opportuno interdire l’accesso al pubblico del cimitero; 
RITENUTO opportuno disporre la chiusura al pubblico per l’intera giornata di mercoledì 
2/07/2025 del cimitero di Castelponzone per favorire lo svolgimento dei lavori sopra 
indicati; 
RITENUTO di dover provvedere di conseguenza; 
VISTE le leggi ed i Regolamenti vigenti in materia di Polizia Mortuaria; 

 
O R D I N A 

la chiusura ed il contestuale divieto di accesso  
al cimitero di Castelponzone 

 

ad esclusione degli addetti ai lavori, al fine di favorire l’esecuzione dei lavori di 
manutenzione e spargimento di diserbante erbicida sul terreno nel cimitero di 
Castelponzone nel giorno: 

 
MERCOLEDI’ 02 LUGLIO 2025, PER L’INTERA GIORNATA 

 
DISPONE che la presente ordinanza sia affissa all’Albo Pretorio on-line, all’ingresso del 
cimitero e pubblicata per lo stesso periodo sul sito internet del Comune fino a conclusione 
delle operazioni oggetto della presente ordinanza; 
 
AVVERTE che a norma dell’art. 3, comma4 della legge n.241/1990 e s.m.i. avverso la 
presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
giorni dalla pubblicazione o, in alternativa ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
 
Scandolara Ravara,01/07/2025 

 
IL SINDACO 

Ennio Roberto Oliva 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:comune.scandolara@unionemunicipia.it

